1

（以下附錄節錄自中華人民共和國深圳市人民政府辦公廳的網站，全文可參閱

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/201708/t20170824_8234240.htm）

附錄

市安全监管局关于调整依申请出具无安全生产违法违规情况证明办理流程的通知

深安监管〔2017〕269 号

各区（新区）安全监管局：

为贯彻落实国务院关于精简审批服务程序的要求，规范服务流程，为相关生产经营单位

提供更加方便、高效的服务，经研究，决定将市、区两级安监部门依申请出具无安全生产违

法违规情况证明办理流程作如下调整：

一、适用范围：适用于相关生产经营单位基于特定的正当需要向市、区两级安监部门申

请出具无安全生产违法违规情况证明的情形。

二、申办条件：相关生产经营单位（以下简称申请人）申请出具无安全生产违法违规情

况证明，应当符合以下特定的正当需要，且为相关部门或机构规定必须提供证明的情形。具

体包括:

（一）用于评先评优等授予特定荣誉的情形；

（二）用于申请授予龙头企业、领军企业、名牌产品、免检产品、著名商标等相关行业

称号或产品认证的情形；

（三）用于申请获得政府有关部门政策或资金扶持的情形；

（四）用于参与招投标、申请上市、申请贷款等特定合法民商事活动的情形；

（五）用于其他特定的正当需要的情形。

申请人因上述用途提出出具无安全生产违法违规情况证明申请的，应当要求申请人在书

面申请（见附件 1）中予以说明。

三、申请所需材料：申请出具无安全生产违法违规情况证明，应当提供以下材料：

（一）书面申请（原件）；

（二）生产经营单位营业执照或其它合法的商事主体登记证照（有效期内）副本复印件

并加盖公章；

（三）经办人身份证复印件、联系方式及授权委托书。

四、办理流程：为避免加重申请人负担，严格落实“一站式”办理的行政服务要求，为

相关生产经营单位提供更加方便、高效的服务，调整原有的区安监部门先行出具无安全生产

违法违规情况证明后，由申请人自行向市安监部门申请出具无安全生产违法违规情况证明的

办理模式。具体办理流程调整如下：

（一）申请单位向登记注册地所在区（含新区，下同）安全监管局提出书面申请（格式

详见附件 1），并提交本通知规定所需的材料；

各区安全监管局应在本单位派驻行政服务大厅的行政审批服务窗口统一受理申请，并指

定专门机构和专门人员核查办理申请事项。尚未设立统一的行政审批服务窗口的，应当指定

2

专门的受理机构和受理地点，统一受理申请；

（二）区安全监管局自收到申请之日起 5 个工作日内完成核查，并根据核查情况据实填

写《安全生产情况证明表》（见附件 2）并在该表上加盖公章予以证明后，于 3 日内将证明表

及相关材料通过快递方式上报市安全监管局作进一步核查（地址：深圳市福田区市民中心 C

区 5068 室，收件人：执法监察处，电话：88120627）；

（三）市安全监管局自收到区安全监管局报送的申请事项之日起 5个工作日内完成核查，

并根据核查情况据实填写《安全生产情况证明表》并在该表上加盖公章予以证明后，于 3 日

内将证明表及相关材料通过快递方式发回区安全监管局;

（四）区安全监管局应当于收到市局发回的证明表及相关材料次日通知申请人到本局行

政审批服务窗口或指定地点领取证明及相关材料，或根据申请人事先选定的快递领取方式及

其所留联系方式快递给申请人，快递费用由申请人承担。

除快递费用可按照事先约定由申请人承担外，出具证明以及提供申请书格式文本、表格

等材料文本，不得收取任何费用。

请各区局严格遵照落实本通知要求,并根据我市行政服务或办理行政确认事项的相关规

定以及本辖区实际，制定具体办事指南发布在本局门户网站，并在本局行政审批服务窗口或

指定地点等适当场所张贴公布或者集中放置供群众领取阅知。

深圳市安全生产监督管理局

2017 年 8 月 20 日

（联系人：郭站胜，电话：88120627，13510129690）

附件下载

附件 1. 关于开具安全生产无违法违规证明的申请书.doc

附件 2. 安全生产情况证明表.docx

http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/201708/P020170824528873409120.doc
http://www.sz.gov.cn/cn/xxgk/zfxxgj/tzgg/201708/P020170824528873943311.docx

3

附件 1：

关于开具安全生产无违法违规证明的申请书

         区安全生产监督管理局：

自   年   月   日至   年   月   日，在生产经营过程

中能够遵守安全生产方面的法律、法规、规章及相关规定，无安

全生产事故发生，未因违反安全生产方面的法律、法规、规章及

相关规定而受到相关部门的行政处罚。现因办理

                                       ，需要开具安全生

产无违法违规证明，请贵局予以核实并出具证明。

特此申请。

           （公章）

   年   月   日

4

附件 2：

安全生产情况证明表
企业名称：

企业地址：

统一社会信用代码/组织机构代码：

自   年   月   日至   年   月   日，
           在生产经营过程中能够遵守安全生产方面的法律、
法规、规章及相关规定，无安全生产事故发生，未因违反安全生
产方面的法律、法规、规章及相关规定而受到相关部门的行政处

罚。

                （盖章）

二〇   年   月   日
经核查，   年   月   日至   年   月   日，
□，    年    月    日发生过安全生产事故。

□，    年    月    日因安全生产违法行为受到我局处罚。

□，无因安全生产违法行为而受到我局处罚，我局也未接到有关该

公司发生安全生产事故的报告。

      安全生产监督管理局（盖章）

                                二〇   年   月   日

经核查，   年  月  日至   年  月  日，

□，    年    月    日发生过安全生产事故。

□，    年    月    日因安全生产违法行为受到

安全生产监督管理局处罚。

□，无因安全生产违法行为而受到市、区两级安监部门处罚，也未

接到有关该公司发生安全生产事故的报告。

深圳市安全生产监督管理局（盖章）

                              二〇   年   月   日

注：具体内容各单位、各区安监局可根据实际情况进行调整。